1

2025 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 RYODEN

代表者名 取締役社長 富澤 克行

（コード番号 8084 東証プライム）

問合せ先 総務部長 岡村 幸三郎

（TEL 03－5396－6111）

2026年３月期第２四半期（中間期）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2025年５月９日に公表しました2026年３月期第２四半期（中間期）及

び2026年３月期通期（2025年４月１日～2026年３月31日）の連結業績予想につきまして下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026年３月期第２四半期累計連結業績予想値の修正（2025年４月１日～2025年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（A） 百万円

102,900

百万円

1,800

百万円

1,900

百万円

1,100

円 銭

51.13

今回修正予想（B） 102,000 2,400 2,600 2,100 97.52

増減額（B-A） △900 600 700 1,000

増減率（%） △0.9 33.3 36.8 90.9

(ご参考)

前期第２四半期実績

（2025 年３月期第２四半期）

109,625 2,435 2,730 1,936 88.44

２．2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

221,900

百万円

5,500

百万円

5,600

百万円

4,800

円 銭

223.13

今回修正予想（B）
215,000 5,500 5,600 5,000 232.18

増減額（B-A）
△6,900 - - 200

増減率（%）
△3.1

-
- 4.2

(ご参考)

前期実績（2025 年３月期）
215,790 5,483 6,010 4,700 214.80

2

【修正の理由】

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績につきましては、基幹中核事業である冷熱ビルシステム

での収益力の強化への取り組みが成果を上げ、X-Techも順調に黒字化を達成し、エレクトロニクスにお

ける車載市場での販売や台湾でのソリューションビジネスが堅調に推移しました。また、政策保有株式

の売却に伴う特別利益の計上により営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益がいずれ

も期初の予想を上回りました。

2026 年３月期の通期連結業績予想につきましては、今後の産業機器関連市場の市況回復が不透明な

状況であり、売上高は、エレクトロニクス事業を中心に計画値を下回る見込みです。一方、営業利益

及び、経常利益は、上期が好調に推移したこともあり通期の予想は据え置きます。親会社株主に帰属

する当期純利益は、政策保有株式の売却に伴う特別利益の計上により期初の予想を上回る見通しで

す。

（注）上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績

は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上